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Ne kų, 

21. Mevėlbienėje po Bm. Traices, 
Ewangelija: Son. 4, 47—54, 
Gromata: Gpėz. 6, 10—17, 

Iožėpo Broliamė Sažine pabunda. 
' (PerfiffaityE 1 Mol. 42, 21—88.) 

„Šai meš dėl famo Brolio nufaltom, matydami 
Zužba jo Dugios, Eaip jijai muš meldė, o mes jė ne 
norėjom igčlaujyti. Todel Gi Bėda dabar ranbafi ant 
mujū.“ Taip Sojėpo Brolei Ealbėjo tarp famęš, Eaip 
jie, tris Dienas Kalėjime fėbėję, IB: to. iBmefti tape It 
patirti gamo, fad mienš iš jū Dabar furiš Egipto Žemėje 
Kalėjime pafilitti, bet Eiti Namūn perfeliamę famo jaus 
niaujiji Broli Drauge atfigabenti ant UAtliubimo, Tad ju 
Kalba Tieja bumufi ir jie teijus 3moneė &fa. Taygi 
SFozepo Aßtrumas bumwo maczijes; Wießpats tmėre pet 
ta ‚jüu. Sajines taip macnen, Fad jo8 perfigandufios 
pilna pabufti turėjo. Sie Dabar famije pajuto, Фа 
ėjas atterpijas Dienas, Euvjai Grietus, o ypac» totius 
Kraujo Griefuė, ne paliefąė ne atjeBtotus Ir ne atfora- 
wotus. Dgi tam it bar Mubenė turėjo tą Kalczids 
Pajutima užmiržoti tarpbamė: „Ur ne fafiau tai jum, 
tarbamė: idant ne fufigtießikit ant to Waiko; 0 jus Ne 
norėjot Elaujyti. Dabar jo Kraujas pajėšfomaė. * 

Zaipo bumo pirmafiš Zingfnis ant NPrifimertimo 
žengtas, 0 fur pirmafiė nufibamęš, czę bemeif per Dieivo 
Malonę Bmentoje Dmajėje tur feftis ir antrafis it tres 
tpfis ir miflab, Eas Dar Geip ant pilno Vrifiwertimo 
MNeikals turėtu buti. Bet pomijam Eaip ten, taip ir 
dar Gen Dien promij Diemo Malone Kartais er dywnus 

adziawimus arba ffaudzius Ylakimus grießname Zmo- 
gUjė Prifiwertima, Sajinei jo Nufidejimus Iyg Ugnies 
Raßtais Idegindama, jog Zmogus iffigandes tur fußulti: 
„Zai aß fawo Nufidejimais nukaltau. &а ав Bednafis 
Padariau ? AE Dieme, af Pone Tėzau fufimilfis manes !“ 
2 tad tame, mieloji Duel, IBiešpatė (Faubze Ranta 
taipo tmetia, tan minau jam ne prijuf Pafala, bet i 
jo Nanfą pafidūdama fučriff po Kryžiumi it praßyk 
Sufimilimo, 

Šožėpas Brolik tujbingaje . Kalba petmanydams 
ne tvo] famo Gžirdije n'apfimerfeš; tacziau ji6 flepja 

1563, 

fjamo Uparaš, numannbamš, fad bar ne Gžėjas, jiemė 
famo Girdi parobiti. 36 furišbin Simeoną po jū 
Xfiu, Eurjai jau Вер laban nelemtas iffirode, Eaip antan 
it tenay prieß Gifemitus (Derff 84, 25), o todėl 
galim numanyti, fab jiš it mpriaujias Pražmatė bumes, 

„S0zepa pardüdant. аб turejo Fecziaufia Szirdi, Рыге 
perweifti todėl ir funfiaufia buwo. Ale баг @ Е 
Szirdy8 fo primale, Ead ne taip meif butu iš Darbo 
paleijtoš, nės meš matom, taip jie parfeliamę Zėmui 
jamo Nufidėjimą, prieš Zogėpa išpromitaji, bar miš 
wengia iBfipažinti, todel jiems naujas Ižgaftis Ir iš to 
bar turėjo pareiti, ФаФ Eožnas famo užmofetūfius Di- 
ninguė jamo Safe vado — Bet bėdnafis Temas miflab 
tai patirbomš ben matydams, o ir girdedams, аб jis 
it dar Benjamina famo jauniaujijė ir mylimjaujiji Sunų 
tuviė drauge i Ggipta fiufti, ne žino i Gmutnybės 
Eur detiš ir bejoj: „ Wifkas pareit ant Manes.“ XF jiš 
jamo Bėdoje ne mato, Fad Pagalba ir Didis аПа т 
nojimaš jam jau taip arti, Dgi it tu, mielė Rriff= 
cgicnie, n'užmi:BE niefadoš to Tiefds Zodzio: Kur Bėda 
bidžiaujia, ce Pagalba arcziaufia. Amen. 

Apie Nabaßtininfa Prefidenta Linfolna. 
Geitungofe bar wis iß Wien pafakojama, Fokids 

meilingoš Szirdies Mabagtinints Giauramėrifės Preft- 
bentaš bumeš, o toftai patirti gaunant, mumė jū labjaus 
gaila, fad nelemto NRazbaininfo Хыа jam taip ftaiga 
it Niekam ne miflijant Gala padariufi. Dora Nujidas 
mimėliū, Eurius jo Tarnas Dangelė pafakojes, apie 
pita jo Szirdies Meilinguma mes ir Keleiwjo Drieteliamė 
norim papajafoti. 

Wis faš Dien atėjo iš Mijos Didziofės Biaurinės 
Amerifos didele Daugybė Zmoniū, mienė Бю Н6 to IB 
jo pražinėti, ogi tarp tū ir daug tofiū, Eurie už famo 
Gentis arba Drietelius, Del Biofios arba totidš Diftadės 
įpitėė ant Gmertiėš prajubitus, Malonės ir Atleidimo 
praße, ogi tai bumo it pafilifo Dywai, Вар jijai, 
norint jam Baldzios Dalnfai tiet daug Darbo padare, 
wis fiet baug atfpėjo, fu taiš 3monėmiš Ealbėti, ir 
Kartais czelus Stundus jū Pajačojimi ir Pafigobimi, 
o tanfen it laban menfi, praftū ben niefingū Vafas 
fojimi pafičlaujyti it tūfiuš aštro> permėginti. D tame
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jifai ifrode tofi Baiminguma ir aßtriaufi Pafidabojima, 
idant jis it menfiaufitüfe Dalyküfe aßtriaufen. pagal 
Teifybe darytu. Praftay Apfiredziufieji galėjo wis 
weifiaus nufitifeti, £fad jis, u Pafigobimū atbofeš, ne 
faip Szilfais ir Somitais Pafifweitufieji Iey jis vafi 
foft Karta ni TeifybeS nukrypo, tay jifai tūmi nutrnpo 
ant Mielaßirdingyftes Pufes. Karta buvo wiens Atpü- 
ufiujū fugautas it manbiną faip Ezpėgaš ant Smerties 
prafuditaš, Bet Fadangi pitaš Vrafuditafis daug Dries 
teliū turėjo, tap ir Daugybė pas Drejidentą Linkolną 
atėjo jt melfti, fad jis jam Gymafti dümanotu,  YPrefi- 
Dentui Dar iš Zilvo ne žinant, fa veifiant barti, ir jo 
Szivdij Dėl to Dalyto Romai be ėfant, ar paleifti av 
Smergiu Eoramoti, anfai Drafuditafiė i5 Kalėjimo iffi- 
games bande išbėgti, ale Ggilomafte jam Dėl to Kulka 
paffuy leifbama, ji nußowe. Ninolnė tai patyręs fake: 
„Bai man didelis Gžirbiės Palengwinimas, Eab anš 

3Zmogus fawo Emerti jam patė užfitvaufe, ir fad ав 
babav ne privalau per famo Sgtarima at ji ju Neteifybe 

paleifti, avba ar jam ju Aßtrumu Sywaftt atimti.“ 
Wiens Sudzia, MBardbu Buteš, fafe apie ji: „Ne geran 
fab mufi Drefidentė tą Salę tur, Nrafuditiemfiemė 

Malone ir Atleidima išvoditi, fadangi įiš tam per mintptos 
Girdiės pra; moš tiPf jam Fas Eief tief graudbzen pafi= 
9003, tan 10 Afnė it tūjauš pilnos UAgara, “ 

Wiena Nujidamima apie Nabaßtininko Linkolno 
Szirdies Meilingumą pajafoj jo Tarnas Dangels taipo: 
Wiena warginga Moterißfe 1В YPiladelpids buwo 
fawo zindomaji Kudikt Glėbij turėdama jau tris Dienas 
Pryftuber laufuft, jeib ji ju Prefidentu Falbeti gautu, 
ale dėl Daugybės Žmonii mis prie jo ne pričjufi. Tos 
Wyrs bumo pamadintas, # ЯЗаа ой; ае jijai pagal 
andš Žemės Wale bumo mieną EFita ‘ Wyra + famo 

Wieta fates, furiam jijai už tai bumo brangen užmočėti 
turėjęs. Bet feleš Dienas po to bumo Feli ji apgirbe 
it jė taip apmuiliję, Ead [8, girtė budama, apfiėme 
Zalnieriumi - paftoti. Weik po to, Рар 18 bumo + 
MWaiffa iftojes, jis pabėgo, miflidamė, fab jiš, budams 
MWietininka (tateš, patė Blužiti ne primalas. Namūn 
pargrnžęs, tape jifai, faip tai jau iš james i6fimano, 
nutmertaė, + Droma Įtatytaš, toje per faltą iBraftas ir 

prajuditaš, Fad В veifiant  Eaip  Degertieva  nugauti. 
Uteinantiji Subatos Diena bumo tam ра а, Fad jifai 
nuBautaš taptu, Panedelij pirm to iBeliamo jo Mote- 
rišfe ju fawo Rudičiu + Mieta Waßington pas 
Prefidenta о ji jau triš Dienas bumo Prefidento Dry 
fžubėį ffomėjufi, ale Zmonin Daugnbės delen prie jo ne 

galėjufi prifigauti. Treczioj Dienoj Ejo Prefidentas po 
Vieti welay 1В fawo Raßtinyczids Stubds ifilgay 1190j0 - 
Buto % [ато gywenamaje Stuba Mazuma perfilafti ir 
atfiilfetis. Bet ce eibamė jiš iggirbo mažą Kudikt be 
werfiant. Siš tūjau  apfijufėė gryžo atgal & [ато 
Raßtinyczia ir tvaufe Warpeli, [ато Sara Dangėlą 
wadindams „ Dangel,“ tare jifai, „av cze ne Moterikke 

. paleiftu. 

fu Kudikiu Pryftubej randas?“ Tarnas atfiliepe, fad 
cze efanti bedna Moterißke, furi jau fris Dienas laukufi, 

ogi wert Efant, Юа Prefidentas 08 Zodzio pafıllaufytu, 
nefa ji ėfanti at&jufi, u} Sywaftt [ато Wyro melfti. 
Linfolns toftat girdėjęs ję tūjau peifileido prie famęs, 
Moteriffe papajatojo fawo Beda, о Prefidentas Dūma 
nojo jos 8рг Gymwafti. . Tarnas Dangels toliauė 
famo.paties Зобде!8 taipo pajafoj: „AB maciau, Laip 
Moterißfe 18 Stubds пй  Drefibento išeidama — 0Н 
Dangun patėle, jė8 Lupos meldefi, o Aßaros jei tefėjo 
Srowemis žemyn per Stroffus. AB prie jos pričjęs 
paglofegiau jos. Deczius jeijei fafnbamė:  Moterėl, tai 
nra bitas Rudilis padaręs.“ 

Rit6 [Ing tofjaijan meilingaš Rufibdavimas tifofi 
paffutineje Nedėlę pirm jo UAmžio Pabaigos. Zmonik 
Daugybė Prnftubėj b'ėfant ir mis wiena po Fito į 
Prefidento Stuba Paeiliumis ileibziant parėjo ant Gu- 
fičalbėjimo fw jūmi ir wiena jau fenofa Moterišfe, fu 
nudeweta Efepeta apfifiautufi ir praftą  Repurę ant 
Galmėš turėdama. Ios Wyrs faip ir j08 tryė Sunuė, 
tangi miflab, fa ji tift ant Smieto turėjo, bumo i 
Aaiffa iftoti turėję. Ios Wyrs bumo Mufije negyws 
pajilifeš, o ji atėjo paš Prefidenta; famo myriaufiojo 
Sunaus iß jo ipfiprafyti, jeib jis jei taji i$ Waifko 

Nufitikedams, Eab miflab tai Zieja efant, ka 
ana Moterišfe jam pajafojo, [а jijai: „Rabangi jeijei 
j08 Wyrs, jo8 tifrafis Namtis, efas atimtas, tan jiš 
mielay imwelijas, Pad ji wiena fawo Waikfüt atgautu. “ 
Sifat paraße tūjau Urdelt, kfad 108 ©ипиё Namün 
parleiftaš taptu. Bednoji Moterifke Birdingiaufen pafız 
befamotama atftojo. 20е Eaip ji fu Prefidento Urdeliu 
paš Waiffa nuėjo, tan ji patyrė, Fad 108 mnriaufifis 
Sunus Mußije &fas ižeiftaš ir į Pioceritą nugabentas, 
i atrado tą Liocerita, o tame it (amo Sunu, ale jau 
neghmą arba be merbėjanti. Zi gamo matnti, Žaip jo 
tamoną laufan ifneße.  Sietoriuė atliudijo Pafimirima 
195 Gunaus ant anttos Pufes Prefidento Urdelio, ogi 

ana Moterišfe gryžo fu Iußfancze Szirdimi fu tūm ml 
atgal paš Prefidenta Pinfolna. Sis Haufefi fu perim= 
ta Ggirdimi 108 Pafakojimo, ir fafe jei ant Galo: 
„AB žinau, fo Ius ni mancs meilijat, о ав tai ir 

datyfiu, pirm neng Ius man tai effe pafafę; ав Sumė 

SIufü antrajt Sunu Namün parleifiu. “ Tada jis Plunkfna 

ėmęš pradėjo Gmiegu Urdelė rašyti. Sam be raßant 
įtomėjo ana bėbnoji MoteriBfe prie jo Szalies, brauke 
fu fawo Ranka jam iš Dalengmo per Galma, ir glofte 
jam, graudgiaufiaė Užaras merfbama, jo Biurgždūfius 
Dlaufus, Фар fab Роё Motina fawo Waiko Galmą 
lofto, v Drefidentas ir bameji gloftitis, 0 jam be ražant 
bumo jam Unė pilnos 3ГВатй. —„ Заро!”, а1р tare 

jijai, „ni tū dmieji Dar lifujiujū babar a5 mieną turiu, 

us mieną turit.” Bet MoteriBfe Popierių, Prefidento 
aprafntajė, čmufi, it fu UAžaromis, furios jei per 
Stroftus ritos, Faip ir Birdingu Pagarbinimu
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jam апа ant Galmės uždėjo, taupbama: „Pons 
Dievs te peržegnoja Sus, Don Drefident. AE Fad 
Sus galėtumbit tukftant Metū avi buti ir wifados 
Galma ir Wyriaufifis fitos Didziės Žmonių Daugybės 
buti.“ — Bet Dons Diews bumo jam Fitaip lemes. 
Do Feliū Dieni bumo а! jau Nabaftininfė. Bet 
mes toftai ifioyfdami turim fafnti: Done Dieme, tavo 

Keliai pra DnmMini! 

Mufü Rarafiuno Gimimo Diena. 
Seredoj IS SDčtoberi bumo mujū aufftojo & а; 

valiuno Gimimo Diena, Furioje ficzion Karaliaucziuje 
Raraliu ben jo Namus Mplintioji ant dmieja Piet 
jufirinkė buvo, Raraliunui Garbę padarpti. Ant Pirmo 
tame Bute, Fuvė mwmadinamas „ Königshale“ laife aufp- 
Giaufieji Ponai per Pietus plomną Gžėfni; 0 ant Antro 
tos Diendė MWakare bumo Draugyfte, Mmabinama „Da: 
triotifder Merein“ tai butu tief, Eaip Draugyfie Zėmvip Fe 

mylincziujü, mg taipojau ant Rafilinkjminojimo fufivinfufi. 

Ant pirmofiės, arba Petü - Czefnie& Dons Dber- 
prejibentė Eidmann pafifėles Ealbėjo fitus Zodziu: 

„Mieli Ponai! Mes efme Bendien Bicgion  fufirinčę, 
Gimimo Diena mujū Blomingojo saraliuno Gmefti Ale 
prie mujū Gžefniės tur pirmofis Užgčrimė Кага ат- 
jam Sėvui, mufū Maloningiaufiamjam Karaliui ir Wieß- 
pacgiui ant Garbės nufidūti.- Muji Karaliaus Gžirbiė 
Benbien laba gėvėfis, nėfja Metė IE Meti auga jo 
temiBtajis Nufitikejimas, Ead jis Kartuntą, Ponui Dievui 

Karalių jamejpi paš Zėmus fumalius — Dieve DAF, po 
daug ilgi Metü — Jamo Karaliffaje Waldzia palikfes 
ißmintingam, twirfam, macningem Vafekejui, wienam 16 
Hohencollerit Giminės, wertam Sunui fawo flownujü 
Tewiu ой, 

Karalius frvenczta ße Dieng Miefte Münfter po- 

draug fu jamo Ziupone mufü Maloningiaufeje Karalene, 
Tu Raratiuniftūju Poru ir fone fu wifais Karalipkaifeis 
Princais bey Princefemis Widuje Defingi Nyfamimi ir 
Wiernybes Ißliudijimu fawo wiernujü Weftphaliffiü 
3moniū. Mg. tokiusjau Wiernybes’ Ikliudijimus . yra 
Bime Mete Karalius priėmes iv Reino Prowincoje, Zak- 
füfe ben naujūje prnūafiniūje Pommerlfe, o mes ne 
norim abejoti, Fad tie IBliudijimai ir fu dekingomis 
Wiernomis Szirdimis yra ifroditi, MNefa Eurgi ben 
Gerlaus buti gywenti didzioje Wokotijds Tewißkeje, ne 

taip PO Bobencolleri Raralmfžte, po teife Raralmyfgte, 
pilna Malonės ir Soffėė. ©уте Nufitikejime yra pirm 
Eeliū Redelių ir Lauenburgištei Karaliui Riernybėje pr1< 

fižadėje, jauniaufieji Draugfanarei didgiofiės Prufü Fa- 
„mylijos. — Te rocij Dons Dievs Raraliui, mufa 
Biebpacziui, dar baug palaimingi it Glomingi Met 
10 2albsiės futečti. — Mufi Maloningiaufiafis Ka- 
taliuš ben mija jo Raraligfoji Giminė, Sie t’efie gymi 
он а)) ! & bar Karta aufftan, o ir ant Treczio aufßtay !!“ 

Do to Pons Kancleris v. Zander pafifelęs taipo 
falbėjo: : 

„Mieli Ponai! Mes Benbien fwencziam trilinfą 
Szwente. Gženbien pirm S4 Metū užgimė mufü . myli- 
mafiš aufftafiė Karaliunaė, prie Ffurio mufü Nufitifejimai 

bet bufencios Palaimos ben Garbės muji атр е 
tmeriaš. — Szendien pirm 52 Metė nujibame didyfis 
Ewmieto Mußis prie Miefto Peipcią, prie Eurio Prufit 
Maiffai flowingay dalywais pafıdare. — Szendien pirm 
4 Metü nufidame mufü fename Karalių Miefte (tai efti 
Raraliaucziuje) Tainifamimas mufi mylimojo ir aufßtay 
pagarbintojo Karaliaus ben Wiernybes. Yrifizadejimas 
So 3moniū. Se platin pita trilinfoji Zzmente faip 
ifi iol, bagotingiaujia Зедпопе ant brangiojės Semiptės! 
Karaliffoji Aulštnbe, Ravaiiunas Sriedrib Milbelmė! 

16 СеЙе д108 aufštan! 0 iv Dar Rart aufžtan! 0 it 
miš i Mien aufštan!!“ — Bet Sufirinfujieji pritave 
Bitam Zmeifinimo Žodžiui fu Linffmingiaufiu Ežzufamimu. 

AMle Dienoje pirm to tape per Draugyfie T&wißke m= 
lingiujū Pults fend  Zalnieviū ir Rareimji  cgeftingan 
pamalgibintaš. 

Eumvalbimaš. 
Šrantfurto Mieftas, Bale Upės Main gulifis, 

pra malnaš Miejtas, tai efti, ji8 neprilaufo ney wienam 
Karaliui o it nen jofiam fitam Miefpacziui, bet Miefto 
MWyrefnieji, tai 1i Burgmijtras ju feleiš Fitaiš Ponais 
pra: podraus Miefto mmnriaufioji Galma ir malto aną 
pagal famo Male, nen mienam  įmetimam  Kunigaiff> 
ciui už tai nen jofio Mokundo Dūti ne primalydami. 
Bet Gitas Mieftas ir nra tajai, Ffuriame wifds MWoke- 
tij0s Wießpaczei ir Kunigaifßczei perdėm jamo Pafıun- 
tiniuš prilaifo ant Eušnefėjimo mijos Iofetijos Dalyku 
it Damada Ir yra todėl mą mijos IRofetijės wyriaufifis 
Mieftas. AUle tai Bėda, ЁаФ czionay mujū Czefüfe ir 
Wofketijds wyriaufieji Demofratai mwis atfikartodami 

famo Surinfimus laifo ant Eufnefėjimo mifo to,. Faip 
galima butu Wiešpaczii Mac ir Galnbe išnaifnti iv 

wifur Apacza £ Wirfu apwerfti. Dirm Svimpo. bumo 
tenay Daugumas demofratiffü Deputiertü iß wifds Wo- 

Petijos fufirinfes, Eur jie famo Mapyki prieß Druja, kaip 

it prieš CSfterreifit Waldzia bhais nelabofe Ralboje if- 
fpjowe, ir tokius Istarimus dawe, Fureis jie fitas Wieß- 

patyftes . bjauriaufen tartino, о fabangi pitos wifos 
Kalbos ir miš per Geitungaš + miją Smietą ißleidziamos, 
tan tūmi  Dapičtinimi, Kirginimi ir Maišto Kurftimi 
niera Galo. Bet aniems Deputierti Zurintimamė 1008 
pafibaiguš, tan Dabar jau ir mėl Gmiežus Sufirinkimai 
andė pagpftamofios demofratiffofids Draugyfics, mwadi- 

namds „Nacijonalverein “ prigatawijami, Furie Pabaigoj 

fio DEtoberio Menefio ten turefe laikyti buti, 
Zobėlen yra dabar mufü Karalifkoji Waldzia, fır 

Efterreifißfaje fufitarufi, Frankfurtiffe Miefto Wyriaufybe
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papračiuji, tožiemė nelabiemš Sudinimamė ir Kurftimamė 
ben Rartą Galą padaryti it už tai tupinti, idant toFie 

Gurinfimai tenan toliauš laifyti ne taptu. Dai Zrant= 
furtißfioms Wyriaufybems yra tame ir podraugen pafa- 

fnta, jeny jo8 per menkay Fgalejima tfuretu, ir ne iftengtu 
Demofratyfię aname Miefte fumaldnti, tan joms wadinant 
Prufat ben Gfterveififei jomė ant Pagalbds pareife. 
Ale 1ер а18 paftofes, tan jie galiaufėn ir newaditi 
turėję tenay Damadą padarpti. Iß to yra Frankfurtiffi 
SBprejnieji Mažuma ipfiganbę, ne žinobami nen Fg meičti. 
Sie ne nor Demotratyftę prie6 jame tfiepinti, ale jie it 
numano, Ėad fu anomis aufßtomis Wießpatyfiemis ne 
get bufent Gtulamoti. Todel jie ir dar Utfiliepima ant 
pito Papraßimo mn’iera Dame. Ale tam Zarpe pra Bitos 
paczios autžtofios Tšaldzios, Prufišfe ben Efterreikißke, 
it mijomš Fitomš IBofetijos Runigaifktyftėemė ir Wieß- 
patnftemė apie tą Dalyka Zine damufios, o It podraugen 
taješ papragujios, fab jos už tai tupintu, idant jū 
Zemjü Geitungofe ben Ratta Darfimai ir Ravi Зв 
Tpjaudimai prieš Prufus ben Gitecveifigfius liautuš. Bet 
meš iš pito ftiprauš pafitėlimo Giri Wießpaktyfcziu 
Džiaugiamės, nuficižėdami, Fab tūmi Zemėje nelabieji ir 
Pakajır ardantieji Piftinimai ben, Karta pafiliauję. 

Wifokia Rine, 
— Muji ера Karalius pra iš fawo 

Apfilanfimo Miefte Min fer jau wėl Namlın t Berlyną 
pargrnžes; bet aufštafiš Kronprincaš nra i Liondones 
Miefta ipfeliames it ten 22 Oftoberi ipfalęs. 

— Muji Karo arba Waiffo Minifteris Pons 
von Roon bumo pirm Zrumpo mufü Prowincoje ap- 
filanfęš, EieE tprėm, Trakenüfe wifa ба Arkliu Auginimo 

Staifima, ten efantijt pafiziureti. Seredoj 18 taji 
Ditobert ]i8  Bicgion per Karaliaucziu perkeliaudams 
9030 mel atgal + Berlyną. 

— Upie Bio Meto Ragainės Zurgu Geitungoje 
pajafojama, Fad tajai laban praftas bumęė. Beje cze 
vados Daug Dertancgtu ben Pardüdancziu, ale Drefe, taip 

už Aržlius, Faip ir ug Galmijus užmočėtoji, bumo laban 
menka, Kadangi Žmones Gi Met ne daug Paßaro 

Šiemai laimėti galėję, tay Arklit bey Galmiji Daugybė 
bumo ant Varbamimo parėjuji, ale tobėl ir Preke labay 

žemyn eiti turejufi. Tilt dideliū, ant Nupenčjimo tifan= 
cziu Sauciū buvę imanytinay jeßfoma, it jū Yreke 
bumuji 18 ifi 22 Drl. Mažieji Galmijei, ant Pamu- 
imo tinfantieji, Fagtamo tift 10 ifi 1L Drl. Melza- 
mofioė Karmės, už Euros Geip 80 Ifi 80 Del. mofama 
bubawo, tape už 15 ifi IS Drl. parbūtos. GSalwijü 
Kupgelninčai galėjo cze geray Hfipirkti. Wiens ujü 
pafimare Eočia 50 Šaucii, Furius jis fufipirfęs bumo. 
Bingii Uri“ ne daug bumo ant Turgaus parėję; 

praftefniuja ben bitbamuji Arflii ce gana bumo atmefti, 
ale jū ne baug tape pardūti. Daug Pardavėjai turėjo 
fawo Arklius Eaip it Galmijus wel Namin parjimavnti. 
Dgi apie Tilžės Arflii bep Galmiji Turgu ' pafako- 
jama, fab ir taš ne daug fa gerejnis buwes. Mafi 
fai ir iß to atfieit, Ėabangi Dabar Smiete wėl Didele 
Piningu Stofa yra pafibatiufi 

— а toli jau miflab išbrufamota ėjant, pareit 
Šine, Ead Sranffurtijtei Miefto Nprefnieji muji Pruji 
faip it Gfterveičigfiū Waldzei, ta, Atfiliepima Dame: ad 
jū Mieflas ėjas malnas Mieftas, ir Fad todel aniem- 
diviem  aufßtomjom Waldziom ne pareitis, + to Miefto 
Waldzibs Dalykus Eištis. | Saciau mumš roboš, fad 
Bitaš Utfiliepimaš ne laban išmintingas &fas. Ra mufü 

Donš Bifmartiš pradėjes, tai jis ir miš žino ifi ant Galo 
imefti, o Eab Žrantfurtišėei ne nor ju Geru prie [james 
tifra Damadą laifyti ir ten Maigti Ugnė, mija Woke- 
tija užturti befifėjancze, gefiti, tan jie tefidaboj, Ead jie 
jamo Walnybe ne bemeiĖ pomijam prapulbiti galėtu. 

Domanos. 
Manejpi atfiunte: 

1) Ponė Runiąs Paffenftein iš Safuni ant 
Gmang. Pafiunt: пй ©. %18 &., G. ©; #6 ® po 

` 

L Drl., ni M. G. р 3., ©. S. iš 38. po 10 Gar, 
M. D. iß B., R. a. В Sp po 5 Gar, famo paties 
Domančie 1 З — ant muji Mielas. Ligonbuczio 
ий B. R. iß L 5 Sgr. — ant muji Spitoles ni 
m. S. 5 @. 5 ©дг. — ant Guft » Yo. > Draugnfiės 
ni & ®& # ©. 5 Sav. tai iš Bifo 4 Drl. 15 Gar. 

2) Pons Wyfkups Dodillet ip Dilfainės ant 
Ewang. Pafiunt. nı D. iš U. 1 Dil. nd G. iš 9. 
1 Zl. 

8) Vons Kunigs Zippel 18 Заруий ant Gmaną. 

Pafiunt. пй B, Sz. 10 Gar, ant Neregingiuja 
4 Del. 20 Gar, ant Mielairdingyftės Ligonbuczio 
2 Del. — tai iš Rijo 7 Del. 

4) Brolis Unfas Safftatis iš Raujujė Argi« 
ninfü  Gurinčimūje fuvinfęš ant  Gmangelijos Vrapla- 
tinimo 12 Drl. 23 Gar. S Yi. 

5) M. ©; 1 98. ant Gang. Pafiunt 4 Drl., 

faip Detamonės Upiera, fad' Wießpats ji Iš Bedds 
ißgelb&jes‘ bey praßydams, Ead jiš ir dar toliaus gelbėtu, 

Prefe Raraliauciuje 81. Ditoberė 
Kwieczei 65—75 @qr. Sfiu„el 55—56 Sar., Mitežei. Did, 

32—35 Sar , maj 32—16 S Amižos 26—30 E gt, Zirnet, 
rain, 70 — 80 Gar., balt 60-— 65 "Ear., Noputės 18— 20 Sor., 
\‚gtenä 34—36 Gar. už Čent., Zgaudai 24— 26 Zar. už Gent., 
Gmieftas 10—11 Šgr. uz Sw., Kiaußei 24 Sgr. Rapa. 
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